
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   20 сентября  2012  года                                  № 82

«О    внесении       изменений     в      решение
№ 63  от   19.12.2011   «О местном    бюджете 
муниципального образования  Горбунковское 
сельское  поселение на 2012 год»

            Заслушав  председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Федорова В.В. в 
соответствии со ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 г № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс 
РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»  (в  редакции  Федеральных 
законов)  Совет  депутатов  муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение 
сельское поселение решил: 

   1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение №63 от 19.12.2011 г. «О местном бюджете МО Горбунковское сельское поселение на 
2012  год»  (с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  решением  Совета  депутатов  МО  от 
15.02.2012 №5, от 07.03.2012 №16, от 19.03.2012 №21, от 27.04.2012 №40, №52 от 22.06.2012, №78 
от02.08.2012) следующие изменения и дополнения:

• Приложение 5 статьи 3  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  МО  Горбунковское 
сельское поселение  на 2012 год», приложение 6 статьи 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета МО Горбунковское сельское поселение на 2012 год» изложить в новой редакции.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) 
и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  МО  Горбунковское  сельское  поселение   по 
электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального образования
Горбунковское сельское поселение                                                                               С.П. Бурдынская 

http://www.gorbunki-lmr.ru/


Приложение 5
к Решению Совета 

Депутатов
МО Горбунковское 

сельское 
поселение

от  20.09 2012 года №82

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
 бюджета МО Горбунковское поселение на 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 0100 13 847,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

0100 0102 995,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0102 0020000 995,2

Глава муниципального образования 0100 0102 0020300 995,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0100 0102 0020300 900 995,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0100 0103 611,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0103 0020000 611,8

Центральный аппарат 0100 0103 0020400 611,8
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления

0100 0103 0020400 900 611,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100 0104 10 991,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0104 0020000 10 991,4

Центральный аппарат 0100 0104 0020400 9 877,5
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления

0100 0104 0020400 900 9 877,5

Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования)

0100 0104 0020800 1 113,9

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления

0100 0104 0020800 900 1 113,9

Резервные фонды 0100 0111 300,0



Резервные фонды 0100 0111 0700000 300,0
Резервные фонды местных администраций 0100 0111 0700500 300,0
Прочие расходы 0100 0111 0700500 013 300,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 948,6

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
собственностью

0100 0113 0900000 948,6

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

0100 0113 0900200 675,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0100 0113 0900200 900 675,0

Выполнение других обязательств государства 0100 0113 0920300 273,6

Защита интересов муниципального образования и 
другие юридические услуги

0100 0113 0920301 99,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0100 0113 0920301 900 99,0

Прочие вопросы местного значения 0100 0113 0920330 174,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0100 0113 0920330 900 174,6

Национальная оброна 0200 390,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 390,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

0200 0203 0010000 390,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0200 0203 0013600 390,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0200 0203 0013600 900 390,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 622,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
итехногенного характера, гражданская оборона

0300 0309 622,7

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

0300 0309 2180000 622,7

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

0300 0309 2180100 622,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0300 0309 2180100 900 622,7

Национальная экономика 0400 13 900,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 8 267,2

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0400 0409 3150103 4 063,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0409 3150103 900 4 063,0



Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
Ленинградской области

0400 0409 5224011 2 290,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0409 5224011 900 2 290,5

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования, 
местного значения, в том числе в населенных 
пунктах Ленинградской области

0400 0409 5224013 1 786,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0409 5224013 900 1 786,7

Целевые программы муниципальных образований 0400 0409 7950000 127,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0409 7950000 900 127,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0400 0412 5 633,1

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства

0400 0412 3380000 1 413,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0412 3380000 900 1 413,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

0400 0412 3400300 4 220,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0400 0412 3400300 900 4 220,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 29 602,0

Жилищное  хозяйство 0500 0501 19 305,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

0500 0501 0980000 16 706,1

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0500 0501 0980100 9 786,3

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0500 0501 0980101 5 237,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980101 006 5 237,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

0500 0501 0980104 4 549,3



Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0501 0980104 900 4 549,3

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

0500 0501 0980200 6 919,8

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

0500 0501 0980201 4 069,5

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980201 006 2 677,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980201 006 1 392,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

0500 0501 0980202 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0501 0980202 900 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства 

0500 0501 0980204 2 850,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0501 0980204 900 2 280,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0501 0980204 900 570,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальных образований

0500 0501 1020102 488,8

Бюджетные инвестиции 0500 0501 1020102 003 488,8

Поддержка жилищного хозяйства 0500 0501 3500000 2 110,1

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

0500 0501 3500200 2 090,1

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 3500200 006 30,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0501 3500200 900 2 060,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0500 0501 3500300 20,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 3500300 006 20,0

Коммунальное  хозяйство 0500 0502 4 245,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы

0500 0502 1020000 4 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0500 0502 1020100 4 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства   собственности муниципального 
образования  

0500 0502 1020102 4 200,0



Бюджетные инвестиции 0500 0502 1020102 003 4 200,0

Поддержка коммунального хозяйства 0500 0502 3510000 45,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0500 0502 3510500 45,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0502 3510500 900 45,0

Благоустройство 0500 0503 6 052,0

Благоустройство 0500 0503 6000000 6 052,0

Уличное освещение 0500 0503 6000100 1 992,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0503 6000100 900 1 992,7

Строительтство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

0500 0503 6000200 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0503 6000200 900 0,0

Озелениение 0500 0503 6000300 81,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0503 6000300 900 81,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

0500 0503 6000500 3 978,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0500 0503 6000500 900 3 978,0

Культура, кинематография 0800 5 108,4

Культура 0800 0801 5 108,4

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

0800 0801 4400000 3 845,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0800 0801 4409900 3 845,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

0800 0801 4409900 611 3 845,9

Библиотеки 0800 0801 4420000 1 215,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0800 0801 4429900 1 215,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

0800 0801 4429900 611 1 215,6

Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего 
характера основному персоналу муниципальных 
музеев и библиотек Ленинградской области

0800 0801 5210136 46,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 5210136 612 46,9

Социальная политика 1000 888,5

Пенсионное обеспечение 1000 1001 246,5



Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

1000 1001 4910000 246,5

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

1000 1001 4910100 246,5

Социальные выплаты 1000 1001 4910100 005 246,5

Социальное обеспечение населения 1000 1003 642,0

Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5053300 30,0

Социальные выплаты 1000 1003 5053300 005 30,0

Реализация  государственных функций в области 
социальной политики

1000 1003 5140000 12,0

Мероприятия  в области  социальной  политики 1000 1003 5140100 12,0
Прочие расходы 1000 1003 5140100 013 12,0
Целевые программы муниципальных образований 1000 1003 7950000 600,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1000 1003 7950000 900 600,0

Физическая культура и спорт 1100 3 161,6

Физическая культура 1100 1101 3 161,6

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1100 1101 4820000 3 161,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

1100 1101 4829900 3 161,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

1100 1101 4829900 611 3 161,6

Средства массовой информации 1200 120,0

Периодическая печать и издательства 1200 1202 120,0

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти

1200 1202 4570000 120,0

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации

1200 1202 4578500 120,0

Субсидии юридическим лицам 1200 1202 4578500 006 120,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

1400 23,3

Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1400 1403 23,3

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5210000 23,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенны

1400 1403 5210600 23,3



Иные межбюджетные трансферты 1400 1403 5210600 540 23,3

   В  С  Е  Г  О 67 664,0

Приложение 6
к Решению 

Совета 
Депутатов

МО 
Горбунковско

е сельское 
поселение

от 20 сентября 2012 года №82

Ведомственная структура расходов бюджета
 МО Горбунковское поселение на 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Местная администрация 
МО Горбунковское сельское поселение

906 67 664,0

Общегосударственные вопросы 0100 13 847,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта  
Российской Федерации и органа местного  
самоуправления

0100 0102 995,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0102 0020000 995,2

Глава муниципального образования 0100 0102 0020300 995,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 0100 0102 0020300 900 995,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0100 0103 611,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0103 0020000 611,8

Центральный аппарат 0100 0103 0020400 611,8
Выполнение функций  органами местного самоуправления 0100 0103 0020400 900 611,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100 0104 10 991,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0100 0104 0020000 10 991,4

Центральный аппарат 0100 0104 0020400 9 877,5



Выполнение функций  органами местного самоуправления 0100 0104 0020400 900 9 877,5

Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального образования)

0100 0104 0020800 1 113,9

Выполнение функций  органами местного самоуправления 0100 0104 0020800 900 1 113,9

Резервные фонды 0100 0111 300,0

Резервные фонды 0100 0111 0700000 300,0
Резервные фонды местных администраций 0100 0111 0700500 300,0
Прочие расходы 0100 0111 0700500 013 300,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 948,6

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
собственностью

0100 0113 0900000 948,6

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

0100 0113 0900200 675,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0100 0113 0900200 900 675,0

Выполнение других обязательств государства 0100 0113 0920300 273,6

Защита интересов муниципального образования и другие 
юридические услуги

0100 0113 0920301 99,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0100 0113 0920301 900 99,0

Прочие вопросы местного значения 0100 0113 0920330 174,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0100 0113 0920330 900 174,6

Национальная оброна 0200 390,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 390,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

0200 0203 0010000 390,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0200 0203 0013600 390,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0200 0203 0013600 900 390,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 622,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного итехногенного характера,  
гражданская оборона

0300 0309 622,7

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

0300 0309 2180000 622,7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

0300 0309 2180100 622,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0300 0309 2180100 900 622,7

Национальная экономика 0400 13 900,3



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 8 267,2

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

0400 0409 3150103 4 063,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0409 3150103 900 4 063,0

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов Ленинградской области

0400 0409 5224011 2 290,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0409 5224011 900 2 290,5

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования, местного 
значения, в том числе в населенных пунктах Ленинградской 
области

0400 0409 5224013 1 786,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0409 5224013 900 1 786,7

Целевые программы муниципальных образований 0400 0409 7950000 127,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0409 7950000 900 127,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0400 0412 5 633,1

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

0400 0412 3380000 1 413,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0412 3380000 900 1 413,1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0400 0412 3400300 4 220,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0400 0412 3400300 900 4 220,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 29 602,0

Жилищное  хозяйство 0500 0501 19 305,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

0500 0501 0980000 16 706,1

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

0500 0501 0980100 9 786,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

0500 0501 0980101 5 237,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980101 006 5 237,0



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0500 0501 0980104 4 549,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0501 0980104 900 4 549,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

0500 0501 0980200 6 919,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

0500 0501 0980201 4 069,5

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980201 006 2 677,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 0980201 006 1 392,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

0500 0501 0980202 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0501 0980202 900 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 

0500 0501 0980204 2 850,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0501 0980204 900 2 280,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0501 0980204 900 570,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальных образований

0500 0501 1020102 488,8

Бюджетные инвестиции 0500 0501 1020102 003 488,8

Поддержка жилищного хозяйства 0500 0501 3500000 2 110,1

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда

0500 0501 3500200 2 090,1

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 3500200 006 30,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0501 3500200 900 2 060,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0500 0501 3500300 20,0

Субсидии юридическим лицам 0500 0501 3500300 006 20,0

Коммунальное  хозяйство 0500 0502 4 245,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы

0500 0502 1020000 4 200,0



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований)

0500 0502 1020100 4 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства   собственности муниципального 
образования  

0500 0502 1020102 4 200,0

Бюджетные инвестиции 0500 0502 1020102 003 4 200,0

Поддержка коммунального хозяйства 0500 0502 3510000 45,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0500 0502 3510500 45,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0502 3510500 900 45,0

Благоустройство 0500 0503 6 052,0

Благоустройство 0500 0503 6000000 6 052,0

Уличное освещение 0500 0503 6000100 1 992,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0503 6000100 900 1 992,7

Строительтство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

0500 0503 6000200 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0503 6000200 900 0,0

Озелениение 0500 0503 6000300 81,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0503 6000300 900 81,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

0500 0503 6000500 3 978,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0500 0503 6000500 900 3 978,0

Культура, кинематография 0800 5 108,4

Культура 0800 0801 5 108,4

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

0800 0801 4400000 3 845,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4409900 3 845,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

0800 0801 4409900 611 3 845,9

Библиотеки 0800 0801 4420000 1 215,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0800 0801 4429900 1 215,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

0800 0801 4429900 611 1 215,6



Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего 
характера основному персоналу муниципальных музеев и 
библиотек Ленинградской области

0800 0801 5210136 46,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 5210136 612 46,9

Социальная политика 1000 888,5

Пенсионное обеспечение 1000 1001 246,5

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

1000 1001 4910000 246,5

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

1000 1001 4910100 246,5

Социальные выплаты 1000 1001 4910100 005 246,5

Социальное обеспечение населения 1000 1003 642,0

Мероприятия в области социальной политики 1000 1003 5053300 30,0

Социальные выплаты 1000 1003 5053300 005 30,0

Реализация  государственных функций в области 
социальной политики

1000 1003 5140000 12,0

Мероприятия  в области  социальной  политики 1000 1003 5140100 12,0
Прочие расходы 1000 1003 5140100 013 12,0
Целевые программы муниципальных образований 1000 1003 7950000 600,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 1000 1003 7950000 900 600,0

Физическая культура и спорт 1100 3 161,6

Физическая культура 1100 1101 3 161,6

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1100 1101 4820000 3 161,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1100 1101 4829900 3 161,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

1100 1101 4829900 611 3 161,6

Средства массовой информации 1200 120,0

Периодическая печать и издательства 1200 1202 120,0

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти

1200 1202 4570000 120,0

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации

1200 1202 4578500 120,0

Субсидии юридическим лицам 1200 1202 4578500 006 120,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

1400 23,3

Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

1400 1403 23,3



Межбюджетные трансферты 1400 1403 5210000 23,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенны

1400 1403 5210600 23,3

Иные межбюджетные трансферты 1400 1403 5210600 540 23,3

   В  С  Е  Г  О 67 664,0


